
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 전체

투자일자리과 26,998,317 15,306,819 11,691,498

국 5,755,703

균 246,438

도 2,879,004

시 18,117,172

노사안정및근로복지 22,954,927 10,028,808 12,926,119

국 5,459,037

균 246,438

도 2,542,604

시 14,706,848

일자리창출 19,953,877 7,523,312 12,430,565

국 5,419,037

도 2,216,916

시 12,317,924

일자리 지원센터 운영 3,960 12,960 △9,000

201 일반운영비 3,960 12,960 △9,000

01 사무관리비 3,960 12,960 △9,000

○일자리센터 운영비 3,000

○센터근무자 급량비 960

250,000원*12월

8,000원*2명*5일*12월

순천천연물의약소재개발연구 지원 1,030,000 1,000,000 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○순천천연물의약소재개발연구센터 경영진단

30,00030,000,000원*1식

306 출연금 1,000,000 1,000,000 0

01 출연금 1,000,000 1,000,000 0

○순천천연물의약소재개발연구센터 지원

1,000,0001,000,000,000원*1식

산업구조고도화를 위한 산학협력지원 100,000 150,000 △50,000

306 출연금 100,000 150,000 △50,000

01 출연금 100,000 150,000 △50,000

○일자리센터 공모선정 지원(순천대, 제일대)

50,000

○사회맞춤형 산학협력선도 전문대학(LINC+) 육

성사업 50,000

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

2020 순천만국가정원 국제 차문화 산업전 180,000 160,000 20,000

도 80,000

시 100,000

307 민간이전 180,000 160,000 20,000

도 80,000

시 100,000

02 민간경상사업보조 180,000 160,000 20,000

○2020 순천만국가정원 국제 차문화 산업전

180,000180,000,000원*1식



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 80,000

시 100,000

일자리 창출사업 추진 488,904 656,688 △167,784

101 인건비 457,232 458,043 △811

04 기간제근로자등보수 457,232 458,043 △811

○대학졸업생 행정인턴 386,298

― 기본급 294,397

― 주휴수당 56,076

― 국민연금 15,772

― 건강보험 11,321

― 장기요양보험 964

― 고용보험 5,258

― 산재보험 2,510

○대학생 직장체험 연수 70,934

― 기본급 54,117

― 주휴수당 10,308

― 국민연금 2,900

― 건강보험 2,081

― 고용보험 967

― 산재보험 561

68,720원*34명*21일*6개월

68,720원*34명*24일

350,473,000원*4.5%

350,473,000원*3.23%

11,321,000원*8.51%

350,473,000원*1.5%

350,473,000원*0.716%

8,590원*5시간*30명*21일*2개월

8,590원*5시간*30명*4일*2개월

64,425,000원*4.5%

64,425,000원*3.23%

64,425,000원*1.5%

64,425,000원*0.87%

201 일반운영비 23,152 183,485 △160,333

01 사무관리비 23,152 69,265 △46,113

○일자리창출 홍보물 및 자료제작

2,000

○소셜 네트워크를 활용한 크리에이터 양성교육 15,000

― 강사료 및 교육운영보조자 수당

12,000

― 책자 및 홍보물 제작 1,800

― 교육프로그램 운영비 1,200

○일자리창출포럼 개최 5,000

○취업지원 업무추진 직원 급량비

1,152

250원*4,000매*2회

500,000원*8회*3개월

1,800,000원

400,000원*3개월

2,500,000*2회

8,000원*2명*6일*12월

202 여비 5,520 3,600 1,920

01 국내여비 5,520 3,600 1,920

○일자리창출 업무 추진 여비

5,52060,000원*4명*23회

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 2,000 1,000

○일자리창출사업 추진관련 업무추진비

3,0003,000,000원*1식

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원 1,448,645 1,200,000 248,645

국 966,822

시 481,823



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,448,645 1,200,000 248,645

국 966,822

시 481,823

02 민간경상사업보조 1,448,645 1,200,000 248,645

○지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원사업

1,448,6451,448,645,000원*1식

국 966,822

시 481,823

전남 청년 마을로 일자리사업 1,658,363 1,343,664 314,699

국 623,481

도 517,441

시 517,441

307 민간이전 1,658,363 1,343,664 314,699

국 623,481

도 517,441

시 517,441

02 민간경상사업보조 1,658,363 1,343,664 314,699

○전남 청년 마을로 일자리 사업

1,658,3631,658,363,000원*1식

국 623,481

도 517,441

시 517,441

지역동행 일자리창출사업 1,886,000 1,100,000 786,000

도 943,000

시 943,000

307 민간이전 1,886,000 1,100,000 786,000

도 943,000

시 943,000

02 민간경상사업보조 1,886,000 1,100,000 786,000

○지역동행 일자리창출사업

1,886,0001,886,000,000원*1식

도 943,000

시 943,000

전남 청년 일자리카페 운영 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○전남 청년 일자리카페 운영

100,000100,000,000원*1식

도 50,000

시 50,000

전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업 230,142 0 230,142

국 82,244

도 73,949



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 73,949

307 민간이전 230,142 0 230,142

국 82,244

도 73,949

시 73,949

02 민간경상사업보조 230,142 0 230,142

○전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업

230,142230,142,000원*1식

국 82,244

도 73,949

시 73,949

전남 청년 내일로사업 1,445,406 0 1,445,406

국 340,353

도 552,526

시 552,527

307 민간이전 1,445,406 0 1,445,406

국 340,353

도 552,526

시 552,527

02 민간경상사업보조 1,445,406 0 1,445,406

○전남 청년 내일로 사업 1,445,4061,445,406,000원*1식

국 340,353

도 552,526

시 552,527

글로벌웹툰센터 운영 646,326 0 646,326

101 인건비 15,326 0 15,326

04 기간제근로자등보수 15,326 0 15,326

○센터 환경정비 및 시설관리 15,326

― 기본급 11,545

― 주휴수당 2,337

― 국민연금 625

― 건강보험 449

― 고용보험 209

― 산재보험 122

― 장기요양보험 39

68,720원*21일*8개월*1명

68,720원*34일*1명

13,882,000원*4.5%

13,882,000원*3.23%

13,882,000원*1.5%

13,882,000원*0.873%

449,000원*8.51%

201 일반운영비 170,000 0 170,000

01 사무관리비 150,000 0 150,000

○웹툰 아카데미 운영 8,720

― 소프트웨어 사용료 5,220

― 교재 개발 및 제작 1,500

― 사무용품 및 운영비 2,000

○웹툰 창의인재 육성 1,900

― 교재 개발 및 제작 900

― 사무용품 및 운영비 1,000

870,000원*6개*1년

10,000원*150권

500,000원*4회

15,000원*6개소*10권

500,000원*2회



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○센터 사무용품 구입 2,000

○센터 청소용품 구입 2,000

○센터 무인경비 용역 2,400

○복합기 임차료 7,200

○복합기, 프린터 소모품 구입

3,000

○정수기 임차료 2,400

○공기청정기 소모품 교체 1,200

○간행물 구독료 2,400

○작가 및 작품 심사수당 1,080

○창업 및 운영 자문수당 1,800

○운영위 회의참석비 1,400

○센터 광고료 및 공고료 7,500

○센터 홍보물 및 책자 제작

10,000

○입주작가 창작활동 지원(작품제작)

30,000

○순천시 관광 홍보 웹툰 제작

20,000

○순천시 투자 홍보 웹툰 제작

20,000

○웹툰작가 마케팅, 컨설팅 등 지원(전시,번역,

대관) 20,000

○순천글로벌웹툰센터 전국 학생 만화,웹툰 공

모전 운영 5,000

500,000원*4회

500,000원*4회

200,000원*12월

300,000원*2대*12월

500,000원*2대*3회

50,000원*4대*12월

100,000원*3대*4회

100,000원*2개*12회

120,000원*3명*3회

200,000원*3명*3회

100,000원*7명*2회

7,500,000원*1식*1회

5,000,000원*1식*2회

5,000,000원*6식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*2식

5,000,000원*1식

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○센터 통신요금 1,200

○센터 전기요금 12,600

○센터 상하수도요금 2,400

○센터 시설유지관리 3,800

100,000원*12개월

1,050,000원*12개월

200,000원*12개월

950,000원*4회

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○센터 운영 및 만화, 웹툰 분야 업무협의

1,00050,000원*4명*5일

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○순천 만화, 웹툰 콘텐츠 산업 활성화 연구용

역 20,00020,000,000원*1식

301 일반보전금 80,000 0 80,000

12 기타보상금 80,000 0 80,000

○웹툰 아카데미 운영 24,360

― 강사수당(3급) 15,120

― 보조강사수당(5급) 9,240

○웹툰 창의인재 육성 41,760

180,000원*7명*4회*3월

110,000원*7명*4회*3월



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 강사수당(3급)

25,920

― 보조강사수당(5급)

15,840

○순천글로벌웹툰센터 전국 학생 만화,웹툰 공

모전 시상금 13,880

― 1등상(1명) 5,000

― 2등상(2명) 4,000

― 3등상(5명) 4,880

180,000원*2명*4회*6개소*3월

110,000원*2명*4회*6개소*3월

5,000,000원*1명

2,000,000원*2명

976,000원*5명

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

01 시설비 320,000 0 320,000

○센터 인테리어 공사 260,000

○센터 주차장 보강 공사 20,000

○센터 주변 화단 조성 공사 20,000

○센터 소규모 보수 공사 20,000

260,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○공기정화기 구입 14,000

○도서관리 장비 구입 2,000

○사무실 및 회의실 책상, 의자 구입

5,000

○비디오프로젝트 구입 5,000

○회의실 TV 구입 4,000

7,000,000원*2대

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1대

4,000,000원*1대

02 도서구입비 10,000 0 10,000

○웹툰센터 도서 구입 10,00050,000원*200권

청춘창고 및 청춘웃장 운영 196,732 0 196,732

201 일반운영비 196,732 0 196,732

01 사무관리비 148,272 0 148,272

○청춘창고 부지(공간) 임차료

43,000

○청춘창고, 청춘웃장, VR체험존 무인경비

7,200

○청춘창고, 청춘웃장 운영 3,072

― 쓰레기 봉투 구입 1,272

― 화장실 세정제 및 화장지구입

1,800

○청춘창고, 청춘웃장 입점자 워크숍 추진 5,000

― 회의장임차료 1,000

― 공연료 3,000

― 현수막, 책자, 상패 등 제작

1,000

○청춘창고, 청춘웃장 주년 행사 개최 20,000

― 초청장, 홍보물제작 2,000

43,000,000원*1식

600,000원*12회

10,600원*10개*12월

75,000원*2개소*12월

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*2식



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시설, 장비임차료 6,000

― 공연 12,000

○청춘창고, 청춘웃장 버스킹 및 문화공연 상시

운영 70,000

3,000,000원*2식

6,000,000원*2식

7,000,000원*10개월

02 공공운영비 48,460 0 48,460

○청춘창고, 청춘웃장 운영 48,460

― 공통 실내 냉난방 12,000

― 상하수도 요금 3,600

― 통신요금 600

― 정화조 청소 940

― 전기요금(간판, 외부, 조형물 조명 등)

24,840

― 시설유지관리 6,000

― 인터넷사용료 480

1,000,000원*12월

300,000원*12월

50,000원*12월

470,000원*2회

2,070,000원*12월

500,000원*12월

40,000원*12월

지역주도 지역정착지원형 청년 작은거인 더드림 프로

젝트

2,920,420 0 2,920,420

국 1,236,710

시 1,683,710

307 민간이전 2,920,420 0 2,920,420

국 1,236,710

시 1,683,710

02 민간경상사업보조 2,920,420 0 2,920,420

○청년 작은거인 더드림 프로젝트

2,920,4202,920,420,000원*1식

국 1,236,710

시 1,683,710

지역주도 지역정착지원형 청년친화 강소기업 일자리

지원사업

354,332 0 354,332

국 123,366

시 230,966

307 민간이전 354,332 0 354,332

국 123,366

시 230,966

02 민간경상사업보조 354,332 0 354,332

○청년친화 강소기업 지원사업

354,332354,332,000원*1식

국 123,366

시 230,966

지역주도 지역정착지원형 스타트업 지원사업 860,000 0 860,000

국 337,500

시 522,500

307 민간이전 860,000 0 860,000

국 337,500

시 522,500

02 민간경상사업보조 860,000 0 860,000

○스타트업 지원사업 860,000860,000,000원*1식



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 337,500

시 522,500

지역주도 지역정착지원형 청년 회사로 프로젝트 1,016,938 0 1,016,938

국 447,469

시 569,469

307 민간이전 1,016,938 0 1,016,938

국 447,469

시 569,469

02 민간경상사업보조 1,016,938 0 1,016,938

○청년 회사로 프로젝트 1,016,9381,016,938,000원*1식

국 447,469

시 569,469

지역주도 지역정착지원형 선취업 후교육 청년일자리

사업

498,976 0 498,976

국 200,488

시 298,488

307 민간이전 498,976 0 498,976

국 200,488

시 298,488

02 민간경상사업보조 498,976 0 498,976

○선취업 후교육 청년일자리사업

498,976498,976,000원*1식

국 200,488

시 298,488

지역주도 창업투자생태계조성형 순천형 전지적 청년

창업 시점

995,650 0 995,650

국 310,325

시 685,325

307 민간이전 995,650 0 995,650

국 310,325

시 685,325

02 민간경상사업보조 995,650 0 995,650

○순천형 전지적 청년창업 시점

995,650995,650,000원*1식

국 310,325

시 685,325

지역주도 창업투자생태계조성형 산업단지 출퇴근을

위한 청년클린카 지원사업

212,816 0 212,816

국 64,908

시 147,908

307 민간이전 212,816 0 212,816

국 64,908

시 147,908

02 민간경상사업보조 212,816 0 212,816

○산업단지 출퇴근을 위한 청년클린카 지원사업

212,816212,816,000원*1식

국 64,908



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 147,908

지역주도 민간취업연계형 청년 징검다리 프로젝트 1,378,480 0 1,378,480

국 410,592

시 967,888

307 민간이전 1,378,480 0 1,378,480

국 410,592

시 967,888

02 민간경상사업보조 1,378,480 0 1,378,480

○청년 징검다리 프로젝트

1,378,4801,378,480,000원*1식

국 410,592

시 967,888

지역주도 민간취업연계형 순천형 젊은심장 관광콘텐

츠 지원사업

100,347 0 100,347

국 29,779

시 70,568

307 민간이전 100,347 0 100,347

국 29,779

시 70,568

02 민간경상사업보조 100,347 0 100,347

○순천형 젊은심장 관광컨텐츠 지원사업

100,347100,347,000원*1식

국 29,779

시 70,568

지역주도 민간취업연계형 보건의료서비스 청년일자리

지원사업

719,000 0 719,000

국 245,000

시 474,000

307 민간이전 719,000 0 719,000

국 245,000

시 474,000

02 민간경상사업보조 719,000 0 719,000

○보건의료서비스 청년일자리 지원사업

719,000719,000,000원*1식

국 245,000

시 474,000

창업보육 기반 조성 32,140 0 32,140

201 일반운영비 18,100 0 18,100

01 사무관리비 18,100 0 18,100

○창업보육 플랫폼 구축 컨설팅

3,000

○창업보육 기반조성 전문가 포럼 개최

3,000

○창업보육 기반조성 관련 자문료

1,000

○창업지원위원회 참석 수당

1,600

3,000,000원*1식

3,000,000원*1회

100,000원*2명*5회

100,000원*8명*2회



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○창업보육 기반조성 관련 홍보물 및 책자 등

제작 2,000

○창업보육 기반조성 업무추진 사무용품 구입

1,200

○창업보육 기반조성 업무추진 특근매식비

600

○국외 창업보육 교류를 위한 통역비

1,200

○국외 창업보육 교류를 위한 자료 번역 등

2,100

○국외 창업보육 교류를 위한 홍보용품 구입

1,000

○국외 창업보육 교류에 따른 현지 차량 임차비

1,400

10,000원*100부*2회

100,000원*12월

8,000원*1명*75일

300,000원*4일*1회

70,000원*10페이지*3회

20,000원*50개

700,000원*2일*1회

202 여비 9,240 0 9,240

01 국내여비 3,240 0 3,240

○창업보육 기반조성 벤치마킹 및 업무추진

3,24060,000원*3명*2일*9회

03 국외업무여비 6,000 0 6,000

○해외 사무소 유치 및 창업보육기관 벤치마킹

6,0002,000,000원*3명*1회

301 일반보전금 4,800 0 4,800

07 외빈초청여비 4,800 0 4,800

○국외 창업보육 교류를 위한 전문가 초청

4,8001,200,000원*4명*1회

창업지원사업 추진 1,002,200 0 1,002,200

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○민간위탁 원가정산 용역 2,2002,200,000원*1식

307 민간이전 700,000 0 700,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

○창업지원 사업비 500,000100,000,000원*5팀

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

○창업지원 엑셀러레이팅 200,000200,000,000원*1식

406 기타자본이전 300,000 0 300,000

01 기타자본이전 300,000 0 300,000

○창업지원 주택 임차 보증금

300,00060,000,000원*5실

창업지원시설 관리 운영 27,920 0 27,920

201 일반운영비 23,840 0 23,840

01 사무관리비 15,840 0 15,840

○사무용품 구입 1,200

○소모품 구입 1,800

100,000원*12월

150,000원*12월



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복합기 임대료 1,000

○정수기, 비데 유지관리 1,200

○무인경비용역 수수료 3,600

○소방안전점검 수수료 1,600

○전기안전관리 대행료 1,440

○시설물 소규모 수선 2,000

○시설운영 매니저 교육 지원 2,000

83,330원*12월

100,000원*12월

300,000원*12월

800,000원*2회

120,000원*12월

500,000원*4회

1,000,000원*2회

02 공공운영비 8,000 0 8,000

○전기요금 4,800

○인터넷 통신 요금 1,200

○상·하수도 요금 800

○도시가스 요금 1,200

400,000원*12월

100,000원*12월

66,660원*12월

100,000원*12월

202 여비 1,080 0 1,080

01 국내여비 1,080 0 1,080

○창업지원시설 벤치마킹

1,08060,000원*3명*2일*3회

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○컴퓨터, 노트북 구입 3,0001,500,000원*2대

창업촉진사업 추진 370,000 0 370,000

201 일반운영비 250,000 0 250,000

03 행사운영비 250,000 0 250,000

○창업 아이디어 경진대회 추진

250,000250,000,000원*1식

301 일반보전금 120,000 0 120,000

12 기타보상금 120,000 0 120,000

○창업 아이디어 경진대회 시상금

120,000120,000,000원*1식

북경사무소 운영 50,180 0 50,180

201 일반운영비 45,680 0 45,680

01 사무관리비 38,480 0 38,480

○사무실 임차료 12,000

○숙소 임차료 18,000

○사무실관리비 3,000

○급량비 480

○영업허가증 발급 수수료 5,000

2,000,000원*6월

3,000,000원*6월

500,000원*6월

8,000원*1명*10일*6월

5,000,000원*1식

02 공공운영비 7,200 0 7,200

○전기요금, 인터넷통신요금 등

7,2001,200,000원*6월

202 여비 4,500 0 4,500

03 국외업무여비 4,500 0 4,500



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○파견자 국외여비 4,5001,500,000원*3회

실업대책 2,768,376 2,286,030 482,346

균 246,438

도 325,688

시 2,196,250

중소기업 근속 장려보조금 450,500 410,000 40,500

도 225,250

시 225,250

307 민간이전 450,500 410,000 40,500

도 225,250

시 225,250

02 민간경상사업보조 450,500 410,000 40,500

○중소기업 근속 장려 보조금

450,500450,500,000원*1식

도 225,250

시 225,250

공공근로 사업 1,705,000 1,340,000 365,000

도 51,150

시 1,653,850

101 인건비 1,666,730 1,305,428 361,302

도 50,002

시 1,616,728

04 기간제근로자등보수 1,666,730 1,305,428 361,302

○공공근로사업추진 인건비

1,666,7301,666,730,000원*1식

도 50,002

시 1,616,728

201 일반운영비 12,400 11,400 1,000

도 372

시 12,028

01 사무관리비 12,400 11,400 1,000

○사무용품 물품 구입 12,40012,400,000원*1식

도 372

시 12,028

202 여비 4,000 4,000 0

도 120

시 3,880

01 국내여비 4,000 4,000 0

○공공근로사업 추진 업무수행 관내여비

4,00020,000원*5명*40일

도 120

시 3,880

206 재료비 21,870 19,172 2,698

도 656

시 21,214

01 재료비 21,870 19,172 2,698



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공근로사업추진 작업도구 및 자재구입

21,87021,870,000원*1식

도 656

시 21,214

지역공동체일자리사업 492,876 416,030 76,846

균 246,438

도 49,288

시 197,150

101 인건비 460,504 385,658 74,846

균 230,252

도 46,050

시 184,202

04 기간제근로자등보수 460,504 385,658 74,846

○지역공동체일자리사업 인건비

460,504460,504,000원*1식

균 230,252

도 46,050

시 184,202

201 일반운영비 16,056 15,056 1,000

균 8,028

도 1,606

시 6,422

01 사무관리비 16,056 15,056 1,000

○사무용품 물품 구입 16,05616,056,000원*1식

균 8,028

도 1,606

시 6,422

202 여비 4,000 4,000 0

균 2,000

도 400

시 1,600

01 국내여비 4,000 4,000 0

○지역공동체일자리사업추진 업무수행 관내여비

4,00020,000원*5명*40일

균 2,000

도 400

시 1,600

206 재료비 12,316 11,316 1,000

균 6,158

도 1,232

시 4,926

01 재료비 12,316 11,316 1,000

○지역공동체일자리사업추진 작업도구 및 자재

구입 12,31612,316,000원*1식

균 6,158

도 1,232

시 4,926

지역실업자 직업훈련사업 120,000 120,000 0



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 120,000 120,000 0

01 사회보장적수혜금 120,000 120,000 0

○저소득층 직업훈련 지원사업

120,000120,000,000원*1식

노사정 화합문화 조성 232,674 219,466 13,208

국 40,000

시 192,674

산업평화조성 및 자생력 증대 142,674 129,466 13,208

201 일반운영비 20,434 20,346 88

01 사무관리비 10,846 10,758 88

○ 노사안정 및 민원처리 급량비

1,152

○ 노사정위원회 참석수당

1,440

○ 근로복지문화센터 소방점검 수수료 및 수리 4,313

― 소방점검수수료 800

― 소방시설수리비 3,513

○근로복지문화센터 전기안전관리 대행 수수료

1,105

○ 산업평화관련 행사지원 1,000

○ 노무사자문료 1,836

8,000원*4명*3일*12월

100,000원*12명*2회*60/100

800,000원*1회

3,513,000원*1회

92,070원*12월

20,000원*50개소

918,000원*2회

02 공공운영비 9,588 9,588 0

○ 근로복지문화센터 전기사용료

6,788

○ 근로복지문화센터 건물수선 유지비

2,800

565,630원*12월

700,000원*4회

202 여비 5,040 4,320 720

01 국내여비 5,040 4,320 720

○ 노사행정 업무추진 5,04060,000원*4명*21회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○노사민정 화합 문화 조성 관련 업무추진

2,0002,000,000원*1식

301 일반보전금 10,200 7,800 2,400

09 행사실비지원금 10,200 7,800 2,400

○ 모범근로자 호국순례(선진지견학)

10,20060,000원*85명*2일

307 민간이전 95,000 95,000 0

02 민간경상사업보조 95,000 95,000 0

○ 산업평화 노사민정 한마음체육대회

25,000

○ 노동상담실 운영 60,000

○ 노사민정 합동세미나 10,000

25,000,000원*1회

30,000,000원*2개소

10,000,000원*1회



부서: 투자일자리과

정책: 노사안정및근로복지

단위: 노사정 화합문화 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○근로복지문화센터 전기시설 보수 공사

10,00010,000,000원*1식

지역 노사민정 협력 활성화 90,000 90,000 0

국 40,000

시 50,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

국 40,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○지역 노사민정 협력 활성화 사업

90,00090,000,000원*1식

국 40,000

시 50,000

자립경제 기반마련 902,868 3,381,872 △2,479,004

적극적인 투자유치 902,868 3,381,872 △2,479,004

투자유치 활성화 77,868 125,372 △47,504

201 일반운영비 40,368 32,948 7,420

01 사무관리비 30,368 17,948 12,420

○투자유치 홍보영상 제작(한중영)

5,000

○투자유치관련 각종 홍보물 제작

3,000

○투자유치 홍보활동에 따른 물품구입

4,000

○투자유치 홍보 PPT 제작 4,000

○투자유치 설명회 자료제작

4,000

○투자유치 업무추진 급량비

2,688

○투자유치위원회 심의위원 참석수당

1,680

○투자유치 홍보 자료 제작(한중영)

6,000

5,000,000*1회

1,500,000원*2회

20,000원*200개

2,000,000원*2회

10,000원*200부*2회

8,000원*4명*7일*12월

100,000원*6명*4회*70/100

3,000,000원*2회

03 행사운영비 10,000 15,000 △5,000

○해외 투자유치 설명회개최 10,00010,000,000원*1회

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

○투자유치 홍보를 위한 관외여비

4,800

○투자사업 발굴을 위한 선진 지자체 벤치마킹

2,700

60,000원*4명*20회

60,000원*3명*15회

203 업무추진비 8,000 8,000 0



부서: 투자일자리과

정책: 자립경제 기반마련

단위: 적극적인 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○투자유치활성화 추진 관련 업무추진

8,0008,000,000원*1식

301 일반보전금 10,000 4,824 5,176

07 외빈초청여비 8,000 0 8,000

○해외 잠재 투자자 초청여비

5,000

○국내 잠재 투자자 초청여비

3,000

1,000,000원*5명*1회

1,000,000원*3명*1회

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○투자유치 유공 민간인 보상금 지원

2,0002,000,000원*1식

401 시설비및부대비 12,000 20,000 △8,000

01 시설비 12,000 20,000 △8,000

○신대지구 외국교육기관 및 의료기관 용지 환

경정비사업 12,00012,000,000원*1식

순천뿌리기술지원센터 운영 150,000 150,000 0

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0

○순천뿌리기술지원센터 운영

150,000150,000,000원*1식

수출형 기계부품가공 산업기반 구축 675,000 3,106,500 △2,431,500

306 출연금 675,000 3,106,500 △2,431,500

01 출연금 675,000 3,106,500 △2,431,500

○수출형 기계부품가공 산업육성 기반구축사업

675,000675,000,000원*1식

중소기업 경쟁력 강화 989,537 753,297 236,240

도 168,000

시 821,537

중소기업 경쟁력 강화 989,537 753,297 236,240

도 168,000

시 821,537

중소기업 육성 312,580 243,940 68,640

201 일반운영비 6,340 2,140 4,200

01 사무관리비 6,340 2,140 4,200

○중소기업 육성업무 추진 급량비

1,440

○중소기업제품 전시판매 참가업체 홍보현수막

제작 700

○기업신용정보제공사이트 가입비

1,200

○기업지원 시책 홍보책자 제작

3,000

8,000원*3명*5일*12월

70,000원*5개업체*2회

1,200,000원*1회

3,000,000원*1회



부서: 투자일자리과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,320 1,800 2,520

01 국내여비 4,320 1,800 2,520

○중소기업육성 업무 추진 관외여비

4,32060,000원*3명*24회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○중소기업 경쟁력 강화 활동 관련 업무추진

1,0001,000,000원*1식

301 일반보전금 1,920 0 1,920

09 행사실비지원금 1,920 0 1,920

○지역중소기업 관계자와의 간담회

1,9208,000원*20명*12월

306 출연금 239,000 239,000 0

01 출연금 239,000 239,000 0

○전라남도 중소기업 육성자금 조성사업

239,000239,000,000원*1식

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○수출시장 개척활동 60,000

― 수출상담 외국어 통역비 및 바이어 발굴 컨

설팅비 12,000

― 수출상담 행사운영(임차료, 홍보배너, 현지

차량 등) 18,000

― 항공료 30,000

6,000,000원*1식*2회

9,000,000원*1식*2회

1,000,000원*15개 기업*2회

산업단지 활성화 418,957 189,357 229,600

201 일반운영비 15,957 15,957 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

○산업단지(순천,주암,해룡,율촌)업무 추진 특

근매식비 1,440

○산업단지 지정현황 및 업체 배치도 작성

800

8,000원*3명*5일*12월

100,000원*4개단지*2회

02 공공운영비 13,717 13,717 0

○주암농공단지 관리사무소 전기료

600

○순천산단 관리사무소 및 공원 전기료

720

○산업단지(순천,주암) 예취기 유류구입

997

○산업단지(주암농공단지)건물 유지비

2,400

○산업단지(순천,주암) 관리사무소 수도료

600

○해룡국민임대산업단지 공공시설물 전기요금

8,400

50,000원*12월

60,000원*12월

1,400원*178ℓ *4회

600,000원*4회

50,000원*12월

700,000원*12월



부서: 투자일자리과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 403,000 173,400 229,600

01 시설비 403,000 173,400 229,600

○주암농공단지 시설물 유지보수 50,000

― 가로수 전지 5,000

― 도로, 보도, 하수도관 보수

20,000

― 도로변 풀베기 16,000

― 단지내 가로수 보식 5,000

― 농공단지 지하수 유지관리

4,000

○서면일반산업단지 시설물 유지보수 34,000

― 도로변 풀베기 34,000

○해룡국민임대산업단지 시설물 유지관리 89,000

― 도로, 보도 소파 보수 20,000

― 산단내 우,오수관 준설 10,000

― 산단내 공원 정비 10,000

― 도로변 풀베기 및 관목 전정

44,000

― 산단내 가로등 보수 5,000

○외서농공단지 타당성조사 용역

230,000

50,000원*100주*1회

2,000,000원*10개소

8,000,000원*2회

1,000,000원*5주

4,000,000원*1개소

1,000원*34,000㎡*1회

2,000,000원*10개소

50,000원*200m*1회

2,500,000원*2개소*2회

1,000원*22,000㎡*2회

1,000,000원*5대

230,000,000원*1식

강소기업육성 사업 240,000 320,000 △80,000

도 150,000

시 90,000

307 민간이전 240,000 320,000 △80,000

도 150,000

시 90,000

02 민간경상사업보조 240,000 320,000 △80,000

○강소기업 육성사업 240,00080,000,000원*3개기업

도 150,000

시 90,000

지역특화 중소기업 청년인재 학자금 대출 상환 지원 18,000 0 18,000

도 18,000

301 일반보전금 18,000 0 18,000

도 18,000

02 장학금및학자금 18,000 0 18,000

○지역 중소기업 취업청년 학자금 대출 상환지

원 18,00075,000원*12월*20명

도 18,000

청년을위한,청년에의한, 청년정책 1,950,188 1,020,929 929,259

국 296,666

도 168,400

시 1,485,122

청년정책 추진 1,950,188 1,020,929 929,259



부서: 투자일자리과

정책: 청년을위한,청년에의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 296,666

도 168,400

시 1,485,122

청년 활동 및 참여 확대 219,710 321,280 △101,570

201 일반운영비 77,490 84,700 △7,210

01 사무관리비 77,490 84,700 △7,210

○청년지원사업 심사수당

1,800

○청년정책운영 급량비 3,840

○청년마인드 함양 과정 6,000

○청년 네트워크 프로그램 운영 6,250

― 홍보비 1,000

― 일반수용비 2,000

― 교육교재 제작 2,000

― 교육 프로그램 운영 1,250

○청년학교 아카데미 운영 8,000

○청년정책위원회 및 협의체 일반수용비

1,200

○청년정책위원회 및 협의체 회의수당

16,800

○위원회 및 협의체 네트워크 의견수렴활동

3,600

○청년커뮤니티지원사업 운영비

10,000

○청년정책사업 홍보 등 운영비

10,000

○청년정책사업 홍보 책자 발간

10,000

60,000원*2시간*5명*3회

8,000원*4명*10일*12월

3,000,000원*2회

1,000,000원*1회

400,000원*5회

8,000원*50부*5회

250,000원*5회

2,000,000원*4회

100,000원*12월

20,000원*50명*2회*12월*70/100

300,000원*12월

5,000,000원*2회

2,000,000원*5회

5,000,000원*2회

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○ 청년지원 운영업무 추진 여비

1,92060,000원*4명*8일

301 일반보전금 40,300 174,660 △134,360

09 행사실비지원금 10,300 74,660 △64,360

○청년정책협의체 교육 및 행사 참가 보상

2,400

○청년학교 관련 워크숍, 세미나 등 참가보상

2,100

○청년정책 포럼 참가보상

1,400

○타 지역 청년정책 벤치마킹

1,400

○청년지원사업 프로그램 참가보상

3,000

25,000원*32명*3회

60,000원*50명*1회*70/100

40,000원*50명*70/100

40,000원*50명*70/100

50,000원*60명

12 기타보상금 30,000 100,000 △70,000



부서: 투자일자리과

정책: 청년을위한,청년에의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청년활동 포인트제 30,00030,000원*1,000명*1회

307 민간이전 100,000 60,000 40,000

02 민간경상사업보조 100,000 60,000 40,000

○청년역량강화사업 60,000

○청년커뮤니티지원사업 40,000

10,000,000원*6개소

1,000,000원*40팀

청년센터 운영 187,912 175,249 12,663

도 19,200

시 168,712

101 인건비 123,752 113,689 10,063

도 19,200

시 104,552

04 기간제근로자등보수 123,752 113,689 10,063

○청년센터 운영 팀장 인건비 31,336

― 기본급 23,994

ㆍ팀장 23,9942,181,200원*1명*11월

도 19,200

시 4,794

― 각종수당 4,611

ㆍ교통비 1,100

ㆍ급식비 1,430

ㆍ시간외수당 2,081

― 4대보험 2,491

ㆍ건강보험 775

ㆍ장기요양보험 66

ㆍ국민연금 1,080

ㆍ고용보험 360

ㆍ산재보험 210

― 관외출장여비 240

○ 청년센터 운영 팀원 인건비 92,416

― 기본급 63,498

― 주휴수당 13,195

― 시간외수당 6,801

― 4대보험 7,962

ㆍ건강보험 2,478

ㆍ장기요양보험 211

ㆍ국민연금 3,452

ㆍ고용보험 1,151

ㆍ산재보험 670

― 관외출장여비 960

100,000원*1명*11월

130,000원*1명*11월

15,760원*1명*12시간*11월

23,993,200원*3.23%

774,980원*8.51%

23,993,200원*4.5%

23,993,200원*1.5%

23,993,200원*0.873%

60,000원*1명*4회

68,720원*4명*21일*11월

68,720원*4명*48일

12,880원*4명*12시간*11월

76,691,520원*3.23%

2,477,140원*8.51%

76,691,520원*4.5%

76,691,520원*1.5%

76,691,520원*0.873%

60,000원*4명*4회

201 일반운영비 64,160 61,560 2,600

01 사무관리비 46,080 43,480 2,600



부서: 투자일자리과

정책: 청년을위한,청년에의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○홈페이지,블로그 등 개선 유지 보수

5,000

○청년센터 일반수용비 4,800

○청년센터 우수사례집 제작 5,000

○교육 자료 제작 1,280

○청년센터 프로그램 운영 30,000

― 취창업 멘토링 운영 3,200

― 청년단체활동 프로그램 운영

1,600

― 꿈청클래스 운영 10,000

― 꿈청특강 운영 6,000

― 꿈청식탁 운영 3,600

― 꿈청상담소 운영 3,600

― 꿈청책방 운영 2,000

5,000,000원*1회

400,000원*12월

10,000원*500부

8,000원*40부*4회

400,000원*8회

800,000원*2회

1,000,000원*10회

1,000,000원*6회

300,000원*12회

300,000원*12월

2,000,000원*1회

02 공공운영비 18,080 18,080 0

○청년센터운영 13,080

― 전기요금 8,400

― 상하수요금 2,400

― 통신요금 2,280

○청년센터 시설장비 유지비 5,000

700,000원*12월

200,000원*12월

190,000원*12월

5,000,000원*1식

청년 공유 살자리 지원 420,000 420,000 0

301 일반보전금 420,000 420,000 0

01 사회보장적수혜금 420,000 420,000 0

○일하는 순천청년희망통장 300,000

― 2018,2019년 선정 240,000

― 2020년 선정 60,000

○청년들의 결혼 경비 지원사업

120,000

100,000원*200명*12월

100,000원*100명*6월

100,000원*100명*12월

청년 취업자 주거지원금 지원사업 106,800 104,400 2,400

도 53,400

시 53,400

301 일반보전금 106,800 104,400 2,400

도 53,400

시 53,400

12 기타보상금 106,800 104,400 2,400

○청년 취업자 주거비 지원사업

106,800100,000원*89명*12월

도 53,400

시 53,400

청년희망 디딤돌 통장사업 191,600 0 191,600

도 95,800

시 95,800

301 일반보전금 191,600 0 191,600

도 95,800



부서: 투자일자리과

정책: 청년을위한,청년에의한, 청년정책

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 95,800

12 기타보상금 191,600 0 191,600

○청년희망 디딤돌 통장 사업 191,600

― 2019년 선정 117,600100,000원*98명*12월

도 58,800

시 58,800

― 2019년 추가 선정 11,600100,000원*29명*4월

도 5,800

시 5,800

― 2020년 선정 62,400100,000원*52명*12월

도 31,200

시 31,200

순천형 직장체험 청년일자리사업 824,166 0 824,166

국 296,666

시 527,500

307 민간이전 824,166 0 824,166

국 296,666

시 527,500

02 민간경상사업보조 824,166 0 824,166

○순천형 직장체험 청년일자리사업

824,166824,166,000원*1식

국 296,666

시 527,500

행정운영경비(투자일자리과) 200,797 121,913 78,884

인력운영비 82,687 59,323 23,364

인력운영비 82,687 59,323 23,364

101 인건비 82,687 59,323 23,364

01 보수 79,449 59,323 20,126

○시간외근무수당 79,44910,509원*21명*30시간*12월

02 기타직보수 3,238 0 3,238

○시간외근무수당 3,2388,992원*1명*30시간*12월

기본경비 118,110 62,590 55,520

기본경비 118,110 62,590 55,520

201 일반운영비 53,710 18,190 35,520

01 사무관리비 52,950 18,190 34,760

○기본사무용품 구입 2,800

○우편발송용 봉투 제작 1,500

○쇼핑백 제작 2,648

○청소용품 구입 810

○냉온수기 사용료 600

○복사기 임차료 4,800

○기본업무수행 급량비

12,000

25,000원*16명*7회

500,000원*3회

2,648,000원*1회

27,000원*3종*10회

50,000원*12월

400,000원*1대*12월

8,000원*25명*5일*12개월



부서: 투자일자리과

정책: 행정운영경비(투자일자리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일자리경제국 운영 공통수용비

3,600

○투자일자리과 운영 공통수용비

4,800

○칼라프린터 토너 구입 및 유지비

2,400

○칼라복사기 임차료 6,000

○복사용지 등 구입 3,432

○업무보고 관련 책자 제작 1,200

○정기간행물(도서,신문 등) 구독비

2,400

○일자리 및 투자유치 홍보책자 제작

3,000

○공기청정기 임차료 960

300,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*2대*4회

500,000원*1대*12월

22,000원*13박스*12월

20,000원*20부*3회

20,000원*10종*12월

30,000원*100권

60,000원*2대*8개월

02 공공운영비 760 0 760

○관용차량(전기차) 유지비 760

― 충전요금 360

― 수선유지 400

30,000원*1대*12개월

200,000원*1대*2회

202 여비 55,200 40,800 14,400

01 국내여비 55,200 40,800 14,400

○기본업무수행 출장여비

55,20020,000원*23명*10일*12월

203 업무추진비 9,200 3,600 5,600

01 기관운영업무추진비 4,400 0 4,400

○일자리경제국장 4,4004,400,000원*1명

04 부서운영업무추진비 4,800 3,600 1,200

○부서운영 업무추진비 4,800400,000원*12월


